
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2-Z.09 '2olg № 2 Ч 11-/8 
1 

Об_ организации обеспечения населения городского 
округа Красногорск средствами индивидуальной защиты 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
приказом МЧС России от 01.10.2014 года № 543 «Об утверждении 
Положения об организации обеспечения населения средствами 
индивидуальной защиты», на основании У става городского округа 
Красногорск и в целях обеспечения населения городского округа 
Красногорск средствами индивидуальной защиты, постановляю: 

1. Утвердить Положение об организации обеспечения населения
городского округа Красногорск средствами индивидуальной защиты 
(Приложение 1). 

2. Утвердить прилагаемый перечень пунктов выдачи средств
индивидуальной защиты (далее - пункт выдачи СИЗ), формируемых на 
территории городского округа Красногорск (Приложение 2). 

3. Утвердить состав пункта выдачи СИЗ сотрудникам администрации и
муниципальных учреждений городского округа Красногорск (Приложение 

3). 
4. Начальнику управления делами администрации городского округа

Красногорск определить помещения для развертывания пункта выдачи СИЗ, 
порядок обеспечения его необходимой мебелью и инвентарем, выделения 
автотранспорта для подвоза СИЗ со складов хранения. 

5. Руководителям структурных подразделений администрации и
муниципальных учреждений городского округа, определить сотрудников для 
работы на пункте выдачи СИЗ в соответствии с Приложением 3. 

6. Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций администрации городского округа обеспечить 
координацию деятельности структурных подразделений администрации 
городского округа по организации развертывания пункта выдачи СИЗ 

*007041



сотрудникам · администрации и муниципальных учреждений городского
округа Красногорск. 

7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и
организаций, разворачивающих пункты выдачи СИЗ: 

7 .1. Обеспечить создание, подготовку и поддержание в готовности 
пунктов выдачи СИЗ для сотрудников организаций. 

7 .2. Обеспечить создание необходимых запасов и надлежащее хранение 
сиз. 

8: Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации городского округа в сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по безопасности А.В. Бутенко. 

Глава городского округа Красногорск Р.Ф. Хабиров 

Ю.Г.Никифорова 

Исполнитель И.П. Куркин 

Разослано: в дело, прокуратура, Бутенко А.В., Куркину И.П., руководителям 
организаций - по списку 

Куркин И.П. 
(498)568-11-30


